

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Obra **CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

Tipo de obra **OBJETIVO: REFORMA GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				<b>R\$ 41.817,23</b>
1.1	001.005.0002	Pmb-21	TAPUME CHAPA COMPENSADA RESINADA 10MM	M2	253,50	67,98	R\$ 17.232,93
1.2	001.005.0005	Pmb-21	PORTÃO DE PEDESTRES - 1,15M, PARA TAPUME	M2	12,00	232,16	R\$ 2.785,92
1.3	001.005.0006	Pmb-21	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	550,00	26,09	R\$ 14.349,50
1.4	001.005.0007	Pmb-21	CANTEIRO DE OBRAS LARGURA 2,20 m	M2	24,00	310,37	R\$ 7.448,88
<b>2</b>			<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>				<b>R\$ 381.943,45</b>
2.1	001.001.0007	Pmb-21	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	514,60	108,55	R\$ 55.859,48
2.2	025.001.0046	Pmb-21	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	M3	3,90	70,92	R\$ 276,59
2.3	025.001.0047	Pmb-21	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO	M3	72,39	326,23	R\$ 23.615,79
2.4	021.001.0002	Pmb-21	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MÉDIA MAIOR QUE 1,5M E MENOR OU IGUAL À 3,0M	M3	11,35	73,69	R\$ 836,38
2.5	011.005.0003	Pmb-21	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO OU SIMILAR	M2	6.282,46	32,16	R\$ 202.043,91
2.6	007.005.0001	Pmb-21	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANEL	UND	58,00	12,58	R\$ 729,64
2.7	007.005.0002	Pmb-21	RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA	UND	19,00	55,13	R\$ 1.047,47
2.8	007.005.0006	Pmb-21	RETIRADA DE FECHADURAS, FECHOS OU TARGETAS DE SOBREPOR	UND	58,00	5,03	R\$ 291,74
2.9	007.005.0008	Pmb-21	RETIRADA DE ESPELHOS	PAR	10,00	4,28	R\$ 42,80
2.10	007.006.0001	Pmb-21	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	UND	58,00	102,34	R\$ 5.935,72
2.11	007.006.0002	Pmb-21	RECOLOCAÇÃO DE BATENTES MADEIRA	UND	58,00	61,84	R\$ 3.586,72
2.12	007.006.0006	Pmb-21	RECOLOCAÇÃO DE FECHADURAS, FECHOS OU TARGETAS DE SOBREPOR	UND	60,00	20,12	R\$ 1.207,20
2.13	004.004.0005	Pmb-21	DEMOLIÇÃO DE PLACAS DIVISÓRIAS DE GRANILITE OU SIMILAR	M2	420,79	10,31	R\$ 4.338,34
2.14	013.006.0008	Pmb-18	RETIRADA DE CARPETE	M2	1.599,39	36,33	R\$ 58.105,84
2.15	012.002.0003	Pmb-21	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M2	1.608,46	6,18	R\$ 9.940,28
2.16	016.010.0013	Pmb-21	RETIRADA DE PORTÃO DE FERRO PERFILADO TIPO PQ (GPS/GPM1)	M2	253,50	28,44	R\$ 7.209,54
2.17	004.007.0002	Pmb-20	EXECUÇÃO DE RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÃO DIÂMETRO 32 MM (1 ¼") A 50 MM (2")	M	450,00	15,28	R\$ 6.876,00
<b>3</b>			<b>ALVENARIA</b>				<b>R\$ 32.947,60</b>
3.1	002.004.0003	Pmb-21	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS	M2	40,00	68,83	R\$ 2.753,20
3.2	011.001.0001	Pmb-21	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	152,10	15,14	R\$ 2.302,79
3.3	011.001.0002	Pmb-21	EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	152,10	42,57	R\$ 6.474,90
3.4	011.002.0005	Pmb-21	REBOCO INTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	152,10	28,51	R\$ 4.336,37
3.5	004.001.0048	Pmb-20	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO- 14 X 19 X 39 CM, ESPESSURA DA PAREDE 14 CM, JUNTAS DE 10 MM COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:4.	M2	76,05	82,77	R\$ 6.294,66
3.6	002.004.0013	Pmb-21	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	280,00	9,61	R\$ 2.690,80
3.7	002.004.0014	Pmb-21	ARMADURA EM AÇO CA-60	KG	180,00	10,63	R\$ 1.913,40
3.8	016.015.0039	Pmb-20	TELA DE AÇO LEVE 3,4MM - MALHA (20X20)CM - PAINEL DE 2X3M.	UND	40,00	79,42	R\$ 3.176,80
3.9	002.004.0017	Pmb-21	CONCRETO FCK=20,0MPA - VIRADO NA OBRA	M3	6,00	500,78	R\$ 3.004,68
<b>4</b>			<b>ESTRUTURA METÁLICA - REVISAO</b>				<b>R\$ 72.550,18</b>
4.1	006.001.0007	Pmb-21	REVISÃO, ESCOVAÇÃO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRAS DE TELHADOS EM GERAL, EXCLUSIVE PARA TELHAS DE BARRO COZIDO OU VIDRO	M2	2.258,02	32,13	R\$ 72.550,18
<b>5</b>			<b>LIMPEZAS E IMPERMEABILIZAÇÃO</b>				<b>R\$ 529.275,42</b>

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Obra **CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

Tipo de obra **OBJETIVO: REFORMA GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5.1	016.004.0001	Pmb-21	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	2.681,56	12,37	R\$ 33.170,90
5.2	005.008.0001	Pmb-21	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE COM CIMENTO AREIA E HIDROFUGO	M2	6.225,33	68,97	R\$ 429.361,01
5.3	016.004.0003	Pmb-21	LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, INCLUSIVE CAIXILHO	M2	454,35	15,46	R\$ 7.024,25
5.4	016.004.0004	Pmb-21	LIMPEZA E LAVAGEM DE PAREDE POR HIDROJATEAMENTO, SEM REJUNTAMENTO	M2	8.125,07	7,35	R\$ 59.719,26
<b>6</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>R\$ 136.053,78</b>
6.1	009.012.0027	Pmb-20	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, LÂMPADAS, REATORES, FIAÇÃO, TUBULAÇÃO E DISJUNTORES.	M2	106,25	303,36	R\$ 32.232,00
6.2	009.005.0002	Pmb-21	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 24 DISJUNTORES	UN.	1,00	1.223,18	R\$ 1.223,18
6.3	009.003.0026	Pmb-21	CABO 10,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	200,00	10,89	R\$ 2.178,00
6.4	009.003.0027	Pmb-21	CABO 16,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	300,00	15,56	R\$ 4.668,00
6.5	009.003.0028	Pmb-21	CABO 25,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	100,00	21,15	R\$ 2.115,00
6.6	009.003.0029	Pmb-21	CABO 35,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	200,00	29,28	R\$ 5.856,00
6.7	009.009.0012	Pmb-21	LUMINÁRIA COMERCIAL DE EMBUTIR COM DIFUSOR TRANSPARENTE OU FOSCO PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED 18/20W - COMPLETA	UND	80,00	279,95	R\$ 22.396,00
6.8	009.013.0002	Pmb-21	PERFILADO LISO CHAPA 14-GE-MED. 38X38MM COM TAMPA E INSTALAÇÃO	M	30,00	71,66	R\$ 2.149,80
6.9	009.013.0017	Pmb-21	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 300X100MM COM TAMPA E INSTALAÇÃO	M	30,00	213,82	R\$ 6.414,60
6.10	009.002.0002	Pmb-21	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL - 25MM (3/4")	M	500,00	18,99	R\$ 9.495,00
6.11	009.007.0022	Pmb-21	PONTO COM TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR - 110/220V CAIXA 4"X2"	UN.	30,00	132,70	R\$ 3.981,00
6.12	009.003.0040	Pmb-21	CABO FLEXÍVEL PVC-750V - 2 CONDUTORES - 1,5MM2	M	1.200,00	4,75	R\$ 5.700,00
6.13	009.003.0043	Pmb-21	CABO FLEXÍVEL PVC - 750V - 3 CONDUTORES - 2,50MM2	M	3.200,00	8,85	R\$ 28.320,00
6.14	016.015.0092	Pmb-20	SISTEMA DE LÓGICA E TELEFONIA EM ÁREA ESPECÍFICA	M2	60,00	155,42	R\$ 9.325,20
<b>7</b>			<b>REVESTIMENTO</b>				<b>R\$ 4.506.506,15</b>
7.1	005.001.0004	Pmb-21	REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - TRAÇO 1:3, ESPESSURA MÉDIA 30MM	M2	6.432,46	41,64	R\$ 267.847,63
7.2	013.002.0022	Pmb-21	PISO EM GRANITO CINZA MAUA, PLACAS - ESPESSURA 2CM	M2	6.432,46	539,11	R\$ 3.467.803,51
7.3	011.008.0005	Pmb-20-2	ABSORVEDOR ACÚSTICO TÊXTIL (TIPO CARPETE)	M2	1.599,39	185,83	R\$ 297.214,64
7.4	013.003.0009	Pmb-21	RODAPÉ EM GRANITO CINZA MAUA, ESP. 2CM, ALT. 7CM	M	2.572,98	92,37	R\$ 237.666,53
7.5	011.004.0003	Pmb-21	CANTONEIRA DE PROTEÇÃO - PERFIL "L" DE ALUMÍNIO, 1"X1"X1/8"	M	120,00	37,67	R\$ 4.520,40
7.6	011.003.0012	Pmb-21	REVESTIMENTO COM PASTILHAS DE VIDRO 2 X 2 CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO CHAPISCO, EMBOCO .	M2	90,00	183,50	R\$ 16.515,00
7.7	011.004.0008	Pmb-21	PEITORIL DE GRANITO POLIDO - ESP=2CM	M	60,00	145,10	R\$ 8.706,00
7.8	013.008.0007	Pmb-21	POLIMENTO DE PISO DE MÁRMORE	M2	6.432,46	8,84	R\$ 56.862,95
7.9	013.003.0016	Pmb-21	FITA ANTIDERRAPANTE, FAIXA COM LARGURA=5CM E ESPESSURA=2MM, APLICAÇÃO EM DEGRAU	M2	80,00	12,13	R\$ 970,40
7.10	016.002.0023	Pmb-21	PASSEIO DE CONCRETO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	35,77	651,84	R\$ 23.316,32
7.11	013.002.0033	Pmb-21	PISO PORCELANATO ANTI DERRAPANTE	M2	447,94	279,24	R\$ 125.082,77
<b>8</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICA</b>				<b>R\$ 279.121,67</b>
8.1	010.019.0030	Pmb-18	TÊ DE PVC MARROM SOLDÁVEL 3/4" ÁGUA	UND	15,00	16,07	R\$ 241,05
8.2	010.019.0022	Pmb-18	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDÁVEL (ÁGUA) 3/4"	UND	20,00	30,93	R\$ 618,60
8.3	010.013.0001	Pmb-21	BACIA SANITÁRIA SIFONADA, DE LOUÇA BRANCA	UND	37,00	367,06	R\$ 13.581,22
8.4	010.014.0005	Pmb-21	TORNEIRA DE MESA COM ACIONAMENTO MANUAL E FECHAMENTO AUTOMÁTICO	UND	44,00	436,11	R\$ 19.188,84
8.5	010.014.0032	Pmb-21	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO CINZA ANDORINHA - ESPESSURA 2CM	M2	80,00	515,09	R\$ 41.207,20
8.6	010.014.0040	Pmb-21	SABONETEIRA PARA SABÃO LÍQUIDO	UND	32,00	43,20	R\$ 1.382,40
8.7	010.014.0041	Pmb-21	PORTA TOALHA DE PAPEL INTER FOLHAS	UND	32,00	60,50	R\$ 1.936,00
8.8	010.018.0002	Pmb-21	SIFÃO TIPO PESADO, METAL CROMADO - 1"X1 1/2"	UND	57,00	170,88	R\$ 9.740,16
8.9	010.0020.0001	Pmb-21	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DN 25MM	UND	17,00	128,21	R\$ 2.179,57
8.10	013.004.0001	Pmb-21	SOLEIRA PARA PORTA EM GRANITO CINZA SEM POLIMENTO (FOSCO)	M	34,73	98,95	R\$ 3.436,53
8.11	010.013.0007	Pmb-21	LAVATÓRIO OVAL DE EMBUTIR, LOUÇA BRANCA - EXCLUSIVE TORNEIRA	UND	33,00	364,24	R\$ 12.019,92
8.12	010.020.0003	Pmb-20	JOELHO PVC SOLDÁVEL BRANCO PARA ESGOTO 75 MM X 90º	UND	20,00	76,59	R\$ 1.531,80

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Obra **CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

Tipo de obra **OBJETIVO: REFORMA GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
8.13	010.020.0004	Pmb-20	JOELHO PVC SOLDÁVEL BRANCO PARA ESGOTO 40 MM X 90º	UND	20,00	18,33	R\$ 366,60
8.14	010.010.0003	Pmb-21	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO - 150X150MM	UND	17,00	131,27	R\$ 2.231,59
8.15	010.010.0001	Pmb-21	RALO SECO DE PVC RÍGIDO, COM SAÍDA SOLDADA DE 40MM - DIÂMETRO 100MM	UND	17,00	103,64	R\$ 1.761,88
8.16	010.002.0010	Pmb-21	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")	M	48,00	24,07	R\$ 1.155,36
8.17	010.002.0012	Pmb-21	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 50MM (1 1/2")	M	24,00	45,68	R\$ 1.096,32
8.18	010.002.0016	Pmb-21	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 3/4	UND	17,00	123,96	R\$ 2.107,32
8.19	010.004.0011	Pmb-21	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 40MM (1 1/4")	M	24,00	40,10	R\$ 962,40
8.20	010.004.0012	Pmb-21	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 50MM (1 1/2")	M	32,00	45,68	R\$ 1.461,76
8.21	010.004.0014	Pmb-21	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 75MM (2 1/2")	M	32,00	85,38	R\$ 2.732,16
8.22	010.004.0017	Pmb-21	ENVELOPAMENTO DE TUBULAÇÃO ENTERRADA, COM CONCRETO	M	24,00	32,96	R\$ 791,04
8.23	010.014.0004	Pmb-21	TORNEIRA CLÍNICA DE MESA - 12 CM - 1/2"	UND	7,00	536,28	R\$ 3.753,96
8.24	010.013.0026	Pmb-21	FILTRO TIPO CUNO OU SIMILAR COM ELEMENTO FILTRANTE CEL./CARVAO/CEL. 180 L/H	UND	1,00	1.500,82	R\$ 1.500,82
8.25	010.014.0015	Pmb-21	VÁLVULA DE DESCARGA EXTERNA COM ALAVANCA - 1 1/4"	UND	7,00	345,16	R\$ 2.416,12
8.26	010.013.0006	Pmb-21	LAVATÓRIO DE LOUÇA INDIVIDUAL PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UND	7,00	1.263,43	R\$ 8.844,01
8.27	010.014.0021	Pmb-21	CHUVEIRO FIXO DE METAL CROMADO - CRIVO COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 6CM	UND	6,00	246,27	R\$ 1.477,62
8.28	010.014.0017	Pmb-21	VÁLVULA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO PARA CHUVEIRO ELÉTRICO	UND	6,00	720,58	R\$ 4.323,48
8.29	016.005.0017	Pmb-21	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO EM "L" - PPDF	UND	7,00	610,36	R\$ 4.272,52
8.30	016.005.0012	Pmb-21	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=80 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UND	14,00	235,25	R\$ 3.293,50
8.31	010.013.0006	Pmb-21	BACIA SANITÁRIA ALTEADA PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UND	7,00	810,60	R\$ 5.674,20
8.32	010.013.0009	Pmb-21	MICTÓRIO INDIVIDUAL DE LOUÇA BRANCA, TIPO BACIA - DE CENTRO	UND	11,00	825,04	R\$ 9.075,44
8.33	010.013.0012	Pmb-21	CONJUNTO ANTIVANDALISMO PARA MICTÓRIO FORMADO POR VÁLVULA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO E RABICHO DE METAL	UND	11,00	680,53	R\$ 7.485,83
8.34	010.020.0003	Pmb-20	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE REGISTROS, ESCOAMENTO DE ESGOTO E CAIXA DE PASSAGEM.	M2	393,27	267,69	R\$ 105.274,45
<b>9</b>			<b>FORRO</b>				<b>R\$ 1.013.481,34</b>
9.1	019.001.0004	Pmb-21	FORRO DE GESSO COMUM - PLACA CONVENCIONAL (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M2	1.608,46	58,28	R\$ 93.741,05
9.2	004.003.0004	Pmb-21	DIVISÓRIA EM ARDÓSIA CINZA - POLIDA 2 LADOS - ESPESSURA 30M	M2	420,79	558,09	R\$ 234.838,69
9.3		MERCADO	FORRO ESPECIAL PLENÁRIO	SERV	1,00	501.871,78	R\$ 501.871,78
9.4	011.009.0002	Pmb-19	PAREDE REVESTIDA COM ABSORVEDOR ACÚSTICO DE ESPUMA DE POLIURETANO, PLACAS DE 1000 S 500 MM, ESPESSURA 5 CM	M2	1.238,37	127,72	R\$ 158.164,62
9.5	004.003.0014	Pmb-20	PAREDES COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USE INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS	M2	120,00	207,21	R\$ 24.865,20
<b>10</b>			<b>PINTURA</b>				<b>R\$ 1.678.994,52</b>
10.1	015.003.0003	Pmb-21	ESMALTE SINTÉTICO - ESTRUTURAS METÁLICAS	M2	3.925,00	24,03	R\$ 94.317,75
10.2	015.001.0004	Pmb-21	TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	10.915,51	23,54	R\$ 256.951,11
10.3		MERCADO	TINTA ACRÍLICA TEXTURADA	M2	7.107,13	158,36	R\$ 1.125.485,11
10.4		MERCADO	PINTURA ATRIO PAREDES (AMOSTRA)	M2	1.546,70	96,83	R\$ 149.766,96
10.5	011.008.0001	Pmb-21	REPAROS EM TRINCAS E RACHADURA	M	480,00	40,39	R\$ 19.387,20
10.6	003.005.0009	Pmb-21	LIXAMENTO MANUAL DE SUPERFÍCIES DE CONCRETO	M2	5.066,83	6,53	R\$ 33.086,40
<b>11</b>			<b>MARCENARIA</b>				<b>R\$ 1.386.503,24</b>
11.1	007.002.0001	Pmb-21	CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, 55MM, TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA EM ZAMAC, GUARNIÇÕES EM AÇO, ACABAMENTO CROMADO - PARA PORTA INTERNA OU EXTERNA	UND	27,00	276,86	R\$ 7.475,22
11.2	007.007.0002	Pmb-21	GUARNIÇÃO OU MOLDURA DE MADEIRA - 7,5CM	M	252,93	9,12	R\$ 2.306,72
11.3	007.001.0020	Pmb-21	EM.01 - BATENTE DE MADEIRA (14CM) - PARA PORTA DE 1 FOLHA, SEM BANDEIRA	JG	27,00	469,74	R\$ 12.682,98
11.4	007.001.0011	Pmb-21	PM.19 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO - 102X10CM	UND	7,00	779,78	R\$ 5.458,46

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Obra **CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

Tipo de obra **OBJETIVO: REFORMA GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11.5	007.004.0003	Pmb-21	ARMÁRIO COM PORTAS, REVESTIMENTO EXTERNO E INTERNO EM LAMINADO MELAMÍNICO	M2	456,22	1.519,19	R\$ 693.084,86
11.6	007.007.0015	Pmb-21	DOBRADIÇA EM AÇO LAMINADO, CROMADA - 3 1/2"X3"	UND	68,00	25,95	R\$ 1.764,60
11.7	008.002.0014	Pmb-21	CA. 17 - CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO - DE CORRER	M2	80,00	976,12	R\$ 78.089,60
11.8	007.007.0013	Pmb-21	ESPELHO RETANGULAR EM AÇO CROMADO BRILHANTE	M2	58,27	69,40	R\$ 4.043,94
11.9	007.002.0009	Pmb-21	TARGETA DE SOBREPOR, TIPO "LIVRE-OCUPADO" - 60X65MM	UND	41,00	133,76	R\$ 5.484,16
11.10	007.002.0018	Pmb-21	BARRA ANTI-PÂNICO PARA PORTA 1 FOLHA - COLOCADA	UND	14,00	766,62	R\$ 10.732,68
11.11	008.003.0005	Pmb-21	PP.50 - ALÇAPÃO EM FERRO PERFILADO COM CHAPA	M2	40,00	377,06	R\$ 15.082,40
11.12	019.001.0012	Pmb-18	PELÍCULA INSULFIM PARA VISORES	M2	529,69	84,06	R\$ 44.525,74
11.13	014.001.0010	Pmb-21	VIDRO LISO DE SEGURANÇA, TEMPERADO INCOLOR - ESPESSURA 10MM	M2	283,50	442,45	R\$ 125.434,58
11.14	008.006.0005	Pmb-21	ALUMÍNIO EXTRUDADO TRABALHADO - CAIXILHOS E PEQUENAS PEÇAS DE SERRALHERIA	KG	3.402,00	99,95	R\$ 340.029,90
11.15	007.003.0018	Pmb-20	PM.02 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO (PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA) - 62X165CM	UND	41,00	509,58	R\$ 20.892,78
11.16	007.001.0010	Pmb-21	PM.18 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO - 92X210CM	UND	27,00	719,06	R\$ 19.414,62
<b>12</b>			<b>PAISAGISMO</b>				<b>R\$ 99.646,71</b>
12.1	001.003.0002	Pmb-21	CORTE E ATERRO COMPACTADO	M3	8,00	14,38	R\$ 115,04
12.2	017.002.0003	Pmb-21	GRAMA ESMERALDA	M2	380,00	22,71	R\$ 8.629,80
12.3	017.002.0028	Pmb-21	PATA DE VACA (BAUHINIA VARIEGATA)	UND	6,00	248,69	R\$ 1.492,14
12.4	017.002.0027	Pmb-21	IPÊ AMARELO (TABEUBIA CHRYSOTRICHA)	UND	15,00	154,36	R\$ 2.315,40
12.5	017.002.0030	Pmb-21	QUARESMEIRA (TIBOUCHINA GRANULOSA)	UND	15,00	235,19	R\$ 3.527,85
12.6	017.008.0002	Pmb-21	TERRA PREPARADA PARA PLANTIO	M3	8,00	226,81	R\$ 1.814,48
12.7	017.008.0005	Pmb-21	EXECUÇÃO DE CANTEIRO COM FORNECIMENTO DE FLORES	M2	160,00	510,95	R\$ 81.752,00
<b>13</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				<b>R\$ 21.147,63</b>
13.1	027.001.0001	Pmb-21	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3XMÊS	720,00	8,51	R\$ 6.127,20
13.2	010.014.0031	Pmb-21	FRONTÃO OU TESTEIRA DE GRANITO CINZA MAUA - H ATÉ 10CM	M	40,00	85,96	R\$ 3.438,40
13.3	017.004.0002	Pmb-21	IC.02 - CONJUNTO MESA E BANCOS EM CONCRETO	CJ	7,00	1.512,89	R\$ 10.590,23
13.4	027.001.0002	Pmb-21	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	180,00	5,51	R\$ 991,80
<b>14</b>			<b>STUDIO / TV</b>				<b>R\$ 61.658,46</b>
14.1	007.007.0013	Pmb-21	ESPELHO RETANGULAR EM AÇO CROMADO BRILHANTE	M2	14,32	69,40	R\$ 993,81
14.2	007.004.0003	Pmb-21	ARMÁRIO COM PORTAS, REVESTIMENTO EXTERNO E INTERNO EM LAMINADO MELAMÍNICO	M2	13,49	1.519,19	R\$ 20.493,87
14.3	019.001.0004	Pmb-21	FORRO DE GESSO COMUM - PLACA CONVENCIONAL (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M2	169,26	58,28	R\$ 9.864,47
14.4	013.002.0033	Pmb-21	PISO PORCELANATO ANTI DERRAPANTE	M2	12,26	279,24	R\$ 3.423,48
14.5	005.001.0004	Pmb-21	REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - TRAÇO 1:3, ESPESSURA MÉDIA 30MM	M2	181,52	39,70	R\$ 7.206,34
14.6	013.002.0025	Pmb-21	PISO VINÍLICO CROMA OU SIMILAR 2,0 MM, EXCLUSIVE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	169,26	116,25	R\$ 19.676,48
<b>15</b>			<b>JARDIM VERTICAL</b>				<b>R\$ 362.437,39</b>
15.1	013.002.0024	Pmb-21	PISO EM GRANITO CINZA MAUA, PLACAS - ESPESSURA 2CM	M2	184,02	539,11	R\$ 99.207,02
15.2	007.004.0001	Pmb-21	ARMÁRIO SEM PORTAS, REVESTIMENTO EXTERNO E INTERNO EM LAMINADO MELAMÍNICO	M2	41,85	1.519,19	R\$ 63.578,10
15.3	009.012.0002	Pmb-21	QUADRO COMANDO PARA CONJUNTO MOTOR-BOMBA, TRIFÁSICO - ATÉ SHP	UND	2,00	2.698,46	R\$ 5.396,92
15.4	011.003.0012	Pmb-21	REVESTIMENTO COM PASTILHAS DE VIDRO 2 X 2 CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO CHAPISCO, EMBOCO .	M2	40,00	183,50	R\$ 7.340,00
15.5	011.004.0008	Pmb-21	PEITORIL DE GRANITO POLIDO - ESP=2CM	M	137,13	145,10	R\$ 19.897,56
15.6	002.004.0003	Pmb-21	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS	M2	40,00	68,83	R\$ 2.753,20

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Obra **CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

Tipo de obra **OBJETIVO: REFORMA GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15.7	011.001.0001	Pmb-21	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	552,37	15,14	R\$ 8.362,88
15.8	011.001.0002	Pmb-21	EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	552,37	42,57	R\$ 23.514,39
15.9	011.002.0005	Pmb-21	REBOCO INTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	552,37	28,51	R\$ 15.748,07
15.10	004.001.0048	Pmb-20	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO- 14 X 19 X 39 CM, ESPESSURA DA PAREDE 14 CM, JUNTAS DE 10 MM COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:4.	M2	276,18	82,77	R\$ 22.859,42
15.11	002.004.0013	Pmb-21	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	200,00	9,61	R\$ 1.922,00
15.12	002.004.0014	Pmb-21	ARMADURA EM AÇO CA-60	KG	120,00	10,63	R\$ 1.275,60
15.13	002.004.0017	Pmb-21	CONCRETO FCK=20,0MPA - VIRADO NA OBRA	M3	4,00	500,78	R\$ 2.003,12
15.14	010.020.0003	Pmb-20	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE REGISTROS, ESCOAMENTO DE ESGOTO E CAIXA DE PASSAGEM.	M2	30,74	267,29	R\$ 8.215,43
15.15	009.012.0027	Pmb-20	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, LÂMPADAS, REATORES, FIAÇÃO, TUBULAÇÃO E DISJUNTORES.	M2	30,74	378,79	R\$ 11.642,49
15.16	023.007.0003	Pmb-21	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE PEAD CORRUGADO E PERFURADO PARA DRENAGEM - DIÂMETRO 4,0" (EM ACORDO COM AS NORMAS DNIT 093/06, NBR 15073 E NBR 14692)	M	47,05	27,02	R\$ 1.271,29
15.17	003.007.0002	Pmb-21	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA VERTICAL - PATINÁVEL	kg	500,00	24,41	R\$ 12.205,00
15.18	014.001.0008	Pmb-21	VIDRO LISO DE SEGURANÇA, TEMPERADO INCOLOR - ESPESSURA 10MM	M2	34,99	406,99	R\$ 14.240,58
15.19	005.003.0001	Pmb-21	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MEMBRANAS ASFÁLTICAS - COM 3 CAMADAS DE FELTRO ASFÁLTICO 15LBS	M2	43,91	224,00	R\$ 9.835,84
15.20	005.001.0005	Pmb-21	PINTURA PROTETORA COM TINTA BETUMINOSA (PARA ARGAMASSA IMPERMEÁVEL) - 2 DEMÃOS	M2	473,97	14,03	R\$ 6.649,80
15.21	005.001.0006	Pmb-21	PROTEÇÃO MECÂNICA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - TRAÇO 1:7, ESPESSURA MÉDIA 30MM	M2	43,91	36,89	R\$ 1.619,84
15.22	006.001.0007	Pmb-21	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	1.030,76	11,63	R\$ 11.987,73
15.23	006.001.0008	Pmb-21	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	1.030,76	2,77	R\$ 2.855,20
15.24	010.011.0027	Pmb-21	HP.02 - GRELHA DE FERRO PERFILADO PARA CANALETA - L=30CM	M	47,05	171,22	R\$ 8.055,90
Prefeitura Municipal de Barueri SECRETARIA DE OBRAS Itens: 2018/2019 - 2020 - 2020/2 - 2021/1				Gerenciamento de Obras Listagem Tabela de PREÇO COM DESONERAÇÃO		<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 10.604.084,78</b>